
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

Москва

О внесении изменений в приказ Росстата от 17 декабря 2018 г. № 744

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе 
государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение 

Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, 
п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения в приложение № 1 «Форма
федерального статистического наблюдения № 1-ГМУ "Сведения
о предоставлении государственных (муниципальных) услуг"» и приложение 
№ 2 «Форма федерального статистического наблюдения № 2-ГМУ "Сведения 
о предоставлении государственных (муниципальных) услуг"», утвержденные 
приказом Росстата от 17 декабря 2018 г. № 744 «Об утверждении форм 
федерального статистического наблюдения для организации Министерством 
экономического развития Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения о предоставлении государственных

(муниципальных) услуг», и ввести их в действие с отчета за 2022 год.

Руководитель П.В. Малков



Приложение 
к приказу Росстата 

от 23.12.2021 № 9 4 8

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 1 «Форма федерального 

статистического наблюдения № 1-ГМУ "Сведения о предоставлении 
государственных (муниципальных) услуг"» и приложение № 2 «Форма 

федерального статистического наблюдения № 2-ГМУ "Сведения 
о предоставлении государственных (муниципальных) услуг"», 
утвержденные приказом Росстата от 17 декабря 2018 г. № 744

1. В приложении № 1 «Форма федерального статистического наблюдения 
№ 1-ГМУ "Сведения о предоставлении государственных (муниципальных) 
услуг"»:

1) На титульном листе:
а) в графе «Сведения о предоставлении государственных

(муниципальных) услуг за» слово «(квартал)» заменить словом «(месяц)»;
б) слово «Квартальная» заменить словом «Ежемесячная»;
в) слова «45 календарного дня» заменить словами «Не позднее 10-го 

рабочего дня после отчетного периода»;
2) в абзацах втором и третьем пункта 2 Указаний по заполнению формы 

федерального статистического наблюдения слова «не позднее 30 календарного» 
заменить словами «не позднее 5 рабочего».

3) в пункте 9 Указаний по заполнению формы федерального 
статистического наблюдения слова «не позднее 45 календарного» заменить 
словами «не позднее 10 рабочего».

2. В приложении № 2 «Форма федерального статистического наблюдения 
№ 2-ГМУ "Сведения о предоставлении государственных (муниципальных) 
услуг":

1 ) На титульном листе слова «45 календарного дня» заменить словами 
«Не позднее 10-го рабочего дня после отчетного периода»;

2) в абзацах втором и третьем пункта 2 Указаний по заполнению формы 
федерального статистического наблюдения слова «не позднее 30 календарного» 
заменить словами «не позднее 5 рабочего»;



2

3) в пункте 9 Указаний по заполнению формы федерального 
статистического наблюдения слова «не позднее 45 календарного» заменить 
словами «не позднее 10 рабочего».

I


